Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэЬэн

нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

Болбосоролой таЬаг

ПРИКАЗ
«19» декабря 2024 г. №79

О внесении изменений в приказ Управления образования
от 17.01.2023 № 18 «Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации

кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной
организации в муниципальном образовании «город Северобайкальск»

В целях совершенствования форм и процедур аттестации кандидатов на
должность руководителей и руководителей образовательных организаций в
муниципальном образовании «город Северобайкальск», на основании пункта 2.1.4.
Соглашения о взаимодействии между Министерством образования и науки
Республики Бурятия и муниципальным образованием «город Северобайкальск» в
сфере кадровой политики от 08.07.2024 № 380 приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления образования Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск» от 17.01.2023 № 18 «Об
утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителя образовательной организации в муниципальном
образовании «город Северобайкальск».

2. Включить в состав муниципальной аттестационной комиссии по
аттестации руководителей образовательных организаций (кандидатов на должность
руководителей) представителей Министерства образования и науки Республики
Бурятия и подведомственных Министерству образования учреждений (приложения
№ 1,2,3).

3. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на
Михееву Ларису Александровну, заместителя начальника Управления образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

Утверждено
приказом Управления образования

Администрации МО «город Северобайкальск»
от «19» декабря 2024 г. № 79

Состав
муниципальной аттестационной комиссии по аттестации

руководителя (кандидата на должность руководителя)
дошкольной образовательной организации

Председатель аттестационной комиссии:
• Киселева Елена Владимировна - начальник Управления образования

Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
• Михеева Лариса Александровна - заместитель начальника Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Секретарь аттестационной комиссии:
• Миронова Альбина Спиридоновна - специалист по персоналу Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Члены аттестационной комиссии:
• Гулгенова Арюна Цыденжабовна, заместитель председателя Комитета

общего и дополнительного образования-начальник отдела воспитания и
взаимодействия с детскими общественными объединениями
Министерства;

• Тулаева Елена Владимировна, начальник отдела дошкольного и общего
образования Министерства;

• Т Тыренов Тимур Бадматарович, начальник отдела контроля качества
образования Министерства;

• Ситникова Татьяна Ивановна, специалист отдела дошкольного и общего
образования Министерства, куратор района;

• Дугаржапова Людмила Владимировна, начальник отдела аттестации и
развития квалификаций ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Сункуева Ирина Николаевна, руководитель центра непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников
ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Бреславская Татьяна Сергеевна, начальник отдела оценки качества
образования ГБУ «РЦОИиОКО»;

• Цыбенова Саяна Николаевна - руководитель методической службы
Управления образования Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск»;

• Курапова Ольга Николаевна - методист Управления образования
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

• Лебедь Елена Николаевна - заведующий МАДОУ «Центр развития ребёнка
- детский сад «Теремок»;

• Лисина Екатерина Александровна - председатель общественного Совета
при Управления образования Администрации муниципального
образования «город Северобайкальск»;

• Авдзевич Светлана Дмитриевна - председатель Общественной палаты
города Северобайкальск, член Общественной палаты Республики Бурятия.

Состав
муниципальной аттестационной комиссии по аттестации

руководителя (кандидата на должность руководителя)
общеобразовательной организации

Председатель аттестационной комиссии:
• Киселева Елена Владимировна - начальник Управления образования

Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
• Михеева Лариса Александровна - заместитель начальника Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Секретарь аттестационной комиссии:
• Миронова Альбина Спиридоновна - специалист по персоналу Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Члены аттестационной комиссии:
• Гулгенова Арюна Цыденжабовна, заместитель председателя Комитета

общего и дополнительного образования-начальник отдела воспитания и
взаимодействия с детскими общественными объединениями
Министерства;

• Тулаева Елена Владимировна, начальник отдела дошкольного и общего
образования Министерства;

• Цыренов Тимур Бадматарович, начальник отдела контроля качества
образования Министерства;

• Ситникова Татьяна Ивановна, специалист отдела дошкольного и общего
образования Министерства, куратор района;

• Дугаржапова Людмила Владимировна, начальник отдела аттестации и
развития квалификаций ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Сункуева Ирина Николаевна, руководитель центра непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников
ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Бреславская Татьяна Сергеевна, начальник отдела оценки качества
образования ГБУ «РЦОИиОКО»;

• Цыбенова Саяна Николаевна - руководитель методической службы
Управления образования Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск»;

• Ларионова Вероника Николаевна - начальник отдела дошкольного и
общего образования Управления образования Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск»;

• Лебедь Елена Николаевна - заведующий МАДОУ «Центр развития ребёнка
- детский сад «Теремок»;

• Понушкова Ирина Михайловна, директор МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 11»;

• Лисина Екатерина Александровна - председатель общественного Совета
при Управления образования Администрации муниципального
образования «город Северобайкальск»;

• Авдзевич Светлана Дмитриевна - председатель Общественной палаты
города Северобайкальск, член Общественной палаты Республики Бурятия.

Состав
муниципальной аттестационной комиссии по аттестации

руководителя (кандидата на должность руководителя)
организации дополнительного образования

Председатель аттестационной комиссии:
• Киселева Елена Владимировна - начальник Управления образования

Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
• Михеева Лариса Александровна - заместитель начальника Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Секретарь аттестационной комиссии:
• Миронова Альбина Спиридоновна - специалист по персоналу Управления

образования Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск»;

Члены аттестационной комиссии:
• Гулгенова Арюна Цыденжабовна, заместитель председателя Комитета

общего и дополнительного образования-начальник отдела воспитания и
взаимодействия с детскими общественными объединениями
Министерства;

• Тулаева Елена Владимировна, начальник отдела дошкольного и общего
образования Министерства;

• Цыренов Тимур Бадматарович, начальник отдела контроля качества
образования Министерства;

• Ситникова Татьяна Ивановна, специалист отдела дошкольного и общего
образования Министерства, куратор района;

• Дугаржапова Людмила Владимировна, начальник отдела аттестации и
развития квалификаций ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Сункуева Ирина Николаевна, руководитель центра непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников
ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

• Бреславская Татьяна Сергеевна, начальник отдела оценки качества
образования ГБУ «РЦОИиОКО»;

• Цыбенова Саяна Николаевна - руководитель методической службы
Управления образования Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск»;

• Купцова Елена Александровна, методист Управления образования
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

• Лебедь Елена Николаевна - заведующий МАДОУ «Центр развития ребёнка

- детский сад «Теремок»;
• Понушкова Ирина Михайловна, директор МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 11»;
• Лисина Екатерина Александровна - председатель общественного Совета

при Управления образования Администрации муниципального
образования «город Северобайкальск»;

• Авдзевич Светлана Дмитриевна - председатель Общественной палаты
города Северобайкальск, член Общественной палаты Республики Бурятия.